INDICAÇÃO Nº 150/2007

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao órgão competente da Administração Pública que efetue, em caráter de urgência, a instalação de um poste de iluminação pública, com dois braços, na Rua Manoelita de Barros Cobra Oliveira, esquina com a Rua Efigênia de Barros Cobra, no bairro Jardim Guanabara.

JUSTIFICATIVA

A falta de iluminação no referido trecho do bairro Jardim Guanabara gera insegurança aos moradores, que nos últimos dias têm sido alvo de assaltos e outros tipos de vandalismos.

Sala das Sessões, 16 de Abril de 2007.

	LUIZ PEREIRA LOPES

	VEREADOR

PAGE